

**Protokół Nr 67.2023**  
**wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego**  
**i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia**  
**i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów**  
**Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony**  
**Przeciwpożarowej**  
odbytego w dniu 27 kwietnia 2023 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności Miejsko-Gminnej Spółki Wodnej w Strumieniu. Zaproszony przedstawiciel Związku Spółek Wodnych w Cieszynie.
3. Informacja ZGKiM w Strumieniu o wykonaniu zadań w zakresie utrzymania sieci i urządzeń kanalizacji deszczowej na terenie gminy.
4. Informacja o pozyskanych środkach do budżetu w 2022 roku.
5. Rozpatrzenie materiałów na LVI sesję Rady Miejskiej w Strumieniu.
6. Informacje, wolne głosy i wnioski.
7. Zakończenie.

**Przebieg obrad:**

Ad 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 10 członków Komisji Budżetu na 11 osobowy skład Komisji, 9 członków Komisji Oświaty na 9 osobowy skład Komisji i 5 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Zastępca Burmistrza Strumienia Magdalena Suchanek-Kowalska, Sekretarz Strumienia Brygida Biegun, Skarbnik Strumienia Maria Kłóska, pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu Mirosław Polok, Kierownik Biura Związku Spółek Wodnych w Cieszynie Gabriela Dziadek, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.

Ad 2.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Stanisława Balasa, informację o działalności Miejsko-Gminnej Spółki Wodnej w Strumieniu, przedstawiła Gabriela Dziadek Kierownik Biura Związku Spółek Wodnych w Cieszynie.

Kierownik G. Dziadek poinformowała, że 25.02.2022 r. podczas Walnego Zgromadzenia dokonano wyboru Zarządu i Komisji Rewizyjnej Miejsko-Gminnej Spółki Wodnej w Strumieniu. Funkcję Przewodniczącego objął Marek Czerwiński, a członkami Zarządu zostali: Pan Adam Pastucha i Pan Leszek Czakon. Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została Pani Urszula Słowik, a członkami: Pan Piotr Czakon i Pan Oton Czakon.

Kierownik G. Dziadek szczegółowo przedstawiła informację o wykonanych pracach na terenie gminy Strumień w 2022 r., objętych działalnością Spółki Wodnej. Przedstawiła też plany na 2023 r., a także dane na temat zebranych składek członkowskich za 2022 r.

Radny S. Balas poinformował, że Spółka Wodna wyczyściła rów melioracyjny R2 w Bąkowie. Po wyczyszczeniu rowu melioracyjnego okazało się, że przepust na ulicy Zielonej jest załamany. W tej chwili są tam wykonywane prace związane z budową kanalizacji sanitarnej i przy tej okazji można by naprawić ten przepust.

Kierownik G. Dziadek odpowiedziała, że podczas prac związanych z czyszczeniem rowu R2 w Bąkowie okazało się, że przepust na ulicy Zielonej jest częściowo załamany, co zostało zgłoszone do Urzędu Miejskiego w Strumieniu. Są ustalenia z Urzędem Miejskim, że przepust ten zostanie naprawiony.

Radny B. Wawrzyczek poprosił o sprawdzenie głównego zbieracza melioracyjnego na odcinku od skrzyżowania ulic Jesionowej i Brzozowej w kierunku ulicy Cieszyńskiej w Zbytkowie. Jest tam jedna studnia, która prawdopodobnie nie działa, dlatego też w tym rejonie są problemy z nadmiarem wody.

Kierownik G. Dziadek odpowiedziała, że ma zgłoszenie mieszkańców w tej sprawie. Zadanie to jest wpisane w planie robót na 2023 r.

Radny A. Gawron zapytał co z osobami, które nie płacą składek do Spółki Wodnej?

Kierownik G. Dziadek odpowiedziała, że w przypadku osób, które nie płacą składek ustalamy co jest przyczyną takiego stanu rzeczy. Najczęściej okazuje się, że są nowi właściciele nieruchomości, co nie zostało zgłoszone do Związku Spółek Wodnych. W bardzo wielu przypadkach są to zaniedbania wieloletnie.

Przewodniczący C. Greń zapytał czy ściągalność składek jest lepsza?

Kierownik G. Dziadek odpowiedziała, że w 2020 r. ściągalność składek była na poziomie 64%, a w 2022 r. wynosi 69%, czyli jest tendencja wzrostowa.

Radny B. Wawrzyczek zapytał jak wygląda sprawa uzgodnień budowlanych, wydawanych przez Związek Spółek Wodnych w Cieszynie?

Kierownik G. Dziadek odpowiedziała, że rocznie jest wydawanych około 200 uzgodnień budowlanych.

Radna M. Madziar zapytała co w przypadku awarii urządzeń melioracyjnych na nieruchomościach osób, które nie płacą składek? Za jaki okres wstecz muszą być uiszczone składki, żeby Spółka Wodna mogła naprawić awarię?

Kierownik G. Dziadek odpowiedziała, że składki do Spółki Wodnej muszą być opłacane na bieżąco przez co najmniej 10 lat wstecz.

Informacja została przyjęta.

Ad 3.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Stanisława Balasa, informację Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu o wykonaniu zadań

w zakresie utrzymania sieci i urządzeń kanalizacji deszczowej na terenie gminy, przedstawił pracownik ZGKiM w Strumieniu Mirosław Polok.

Radny S. Światała wnioskuje o wyczyszczenie kanalizacji deszczowej wraz ze studzienką przy ulicy Szkolnej w Pruchnej, za obiektem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pruchnej w kierunku kapliczki.

Przewodniczący Rady C. Greń wnioskuje, aby naprawić studzienki deszczowe wraz z pokrywami znajdujące się na poboczu ulicy Konwaliowej w Drogomyślu, przy posesjach nr 1 i 16.

Informacja została przyjęta.

Ad 4.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, informację o pozyskanych środkach do budżetu w 2022 roku, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek.

Burmistrz A. Grygierek wyjaśniła, że w informacji wykazane są środki pozyskane te, które faktycznie wpłynęły do budżetu Gminy w 2022 roku.

Informacja została przyjęta.

Ad 5.

Rozpatrzono materiały na LVI sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną na dzień 27 kwietnia br.:

a) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2023-2032, przedstawiła Skarbnik Maria Kłóska.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że ogłoszone postępowanie przetargowe na rozbudowę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bąkowie pozostało nierozstrzygnięte ze względu na to, że kwota najkorzystniejszej oferty przekroczyła środki zaplanowane w budżecie Gminy na ten cel. W lipcu lub sierpniu będziemy ogłaszać drugi przetarg na realizację tego zdanania.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

b) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2023, przedstawiła Skarbnik Maria Kłóska.

Skarbnik M. Kłóska przedstawiła autopoprawkę do projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2023: w § 2 projektu uchwały - w dziale 801 Oświata i wychowanie - kwota zwiększenia 3 038,69 zł, dochody bieżące - kwota zwiększenia 3 038,69 zł, wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze - kwota zwiększenia 3 038,69 zł.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

c) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

d) Projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu załatwienia skarg na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu wraz z dwoma autopoprawkami, przedstawił Przewodniczący Rady Czesław Greń.

Przewodniczący Rady C. Greń poinformował, że nie udało się rozpatrzyć skarg na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu w ciągu 1 miesiąca. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgłosiła wniosek o przedłużenie terminu ich rozpatrzenia do 31.05.2023 r.

Przewodniczący Rady C. Greń poinformował, że są przedstawione dwie autopoprawki do projektu uchwały - zgłoszone przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, ponieważ osoba skarżąca wniosła kolejne uwagi dotyczące działalności Kierownika MOPS w Strumieniu. Skargi na działalność Kierownika MOPS w Strumieniu wpłynęły jeszcze w dniu 19 i 27 kwietnia 2023 r. - stąd druga autopoprawka do projektu uchwały - przesunięcie terminu rozpatrzenia czterech skarg do 31.05.2023 r.

Do projektu uchwały wraz z dwoma autopoprawkami nie wniesiono uwag.

Ad 6.

Informacje, wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Komisji S. Balas przedstawił pismo Burmistrza Strumienia w sprawie propozycji wykorzystania środków z budżetu Gminy w kwocie 32 000,00 zł dotychczas zabezpieczonych na odkomarzanie (w nawiązaniu do stanowiska Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej z dnia 14 marca 2023 r. dotyczącego rezygnacji z przeprowadzania na terenie gminy Strumień odkomarzania).

Przewodniczący Komisji S. Balas i Zastępca Przewodniczącego Komisji P. Starczynowski poddali pod głosowanie propozycję wykorzystania środków z budżetu Gminy w kwocie 32 000,00 zł dotychczas zabezpieczonych na odkomarzanie.

Wyniki głosowania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej - „za”: 5, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (5) Stanisław Balas, Adam Gawron, Maria Madziar, Józef Rudol, Bogusław Wawrzyczek

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (1) Arkadiusz Kolczarek.

Komisja Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała propozycję podziału środków przedstawioną przez Burmistrza Strumienia.

Wyniki głosowania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej - „za”: 8, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 1, nieobecni: 0.

Wyniki imienne - „za” (8) Patrycja Bojda, Kazimierz Jaworski, Maria Madziar, Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Stanisław Światała, Bogusław Wawrzyczek.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (1) Maria Krutyła.

Nieobecni (0).

Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała propozycję podziału środków przedstawioną przez Burmistrza Strumienia.

Po zapoznaniu się z przedstawioną przez Burmistrza Strumienia propozycją podziału środków w kwocie 32 000,00 zł, dotychczas zabezpieczonych na odkomarzanie - Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie opiniują następujący podział:

- 1) zwiększenie puli środków na dofinansowanie do zabiegów sterylizacji/kastracji psów/kotów (10 000,00 zł);
- 2) zwiększenie puli środków na sprawowanie opieki nad rannymi dzikimi zwierzętami z terenu Gminy (10 000,00 zł);
- 3) udzielenie dotacji dla czterech kół łowieckich działających na terenie Gminy na dokarmianie dzikiej zwierzyny (4 000,00 zł);
- 4) przygotowanie inwentaryzacji i ewidencji związanej z występowaniem gatunków inwazyjnych na terenie Gminy - w szczególności barszczu Sosnowskiego w celu opracowania dokumentacji koniecznej do pozyskania dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na usuwanie rośliny (8 000,00 zł).

Radny B. Wawrzyczek zapytał jakiego budynku dotyczy zarządzenie Nr 1742.2023 Burmistrza Strumienia z dnia 27.03.2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na wykreślenie z księgi wieczystej prawa odkupu i pierwokupu parcel i budynku w Strumieniu przy ulicy Ks. Londzina 56?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że zarządzenie to dotyczy budynku zamku w Strumieniu.

Ad 7.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 16:50.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Elżbieta Król

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury,  
Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej  
Maria Krutyła